
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SOKOLOV,  

PIONÝRŮ 1614 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

 

 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

1 Základní údaje o škole .................................................................................................................................... 3 

2 Přehled učebních plánů ................................................................................................................................... 5 

3 Údaje o zaměstnancích školy .......................................................................................................................... 6 

Pedagogičtí pracovníci na konci školního roku .............................................................................................. 6 

Přehled o aprobovanosti na konci školního roku ............................................................................................ 6 

Správní zaměstnanci  Školní jídelna ............................................................................................................ 6 

4 Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................................... 7 

5 Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................................................. 9 

6 Údaje o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti ........................................................................................ 12 

7 Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................................. 13 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy............................................................................................................ 14 

9 Přehled dalších akcí pořádaných školou ....................................................................................................... 17 

10 Zhodnocení realizace preventivního programu 2019/2020 ........................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

1 Základní údaje o škole 

Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 je úplnou základní školou s devíti ročníky. Na 
základě zřizovací listiny Města Sokolov č. j.: 2/99-02 ze dne 31. 8. 1999 má škola od 
1. 1. 2000 právní subjektivitu. 

Vedení školy: 

Ředitel školy:  Mgr. et Mgr. Iveta Kořínková, korinkova@1zs-sokolov.cz 
Zástupce ŘŠ:  Mgr. Jana Ticháčková, tichackova.jana@1zs-sokolov.cz 
   Mgr. Zorka Šimralová, simralova@1zs-sokolov.cz 

Charakteristika školy 

Třídy jednotlivých ročníků, odborné učebny jsou rozmístěny celkem ve čtyřech 
pavilonech. Není sice již oficiálně školou spádovou, ale žáci z dřívějších „spádových“ 
obcí do ní docházejí - kromě kmenových žáků z obvodu školy ji od 1. ročníku 
navštěvují i žáci z Citic, Hlavna, Dasnic. Škola má třídy s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy, do kterých přicházejí žáci z celého sokolovského regionu. 

Ve školním roce 2019/2020 měla škola 24 tříd a na konci června měla (1. stupeň 265 
žáků, 2. stupeň 263 žáků) 528 žáků rozdělené do jednotlivých ročníků podle 
následujícího přehledu: 

 1. ročník - 2 třídy s 45 žáky 

 2. ročník - 2 třídy s 55 žáky 

 3. ročník - 2 třídy se 38 žáky 

 4. ročník - 2 třídy s 49 žáky 

 5. ročník - 4 třídy s 78 žáky 

 6. ročník - 3 třídy s 71 žáky (6.A a 6. B třída s rozšířenou výukou Tv) 

 7. ročník - 3 třídy s 68 žáky (7.A třída s rozšířenou výukou Tv) 

 8. ročník - 3 třídy s 73 žáky (8.A třída s rozšířenou výukou Tv) 

 9. ročník - 3 třídy s 51 žáky (9.A třída s rozšířenou výukou Tv) 

Školní družina měla 3 oddělení s celkovým počtem 90 žáků.  

Součástí školy je školní jídelna, ve které se měsíčně stravuje cca 344 žáků (v jídelně se 
stravují i žáci z jiných škol a tzv. cizí strávníci – celkem všech strávníků je cca 491). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Přítomnost žáků ve škole v době mimořádných opatření 

Na základě mimořádného opatření Vlády č. j. MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN došlo 
dne 11. 3. 2020 k uzavření škol. Uzavření škol trvalo až do konce školního roku se 
dvěma výjimkami:  

• od 11/5/2020 byla umožněna vycházejícím žákům příprava na přijímací 
zkoušky  

• a od 25/5/2020 začalo vzdělávání žáků 1. stupně v patnáctičlenných 
skupinách. 

Ve všech ročnících a třídách probíhala po celou dobu uzavření škol distanční výuka. 

Z 1. stupně se do distančního vzdělávání nezapojilo 11 žáků, což činilo 4 % žáků 
prvního stupně. Na druhém stupni se nezapojilo 34 žáků, což činilo 13 % žáků 
druhého stupně. Celkem to činilo 8,5 % žáků celé školy. Důvodem bylo především 
nepodnětné domácí prostředí. Byli to žáci, jejichž zákonní zástupci se školou 
spolupracují obtížně i během běžného provozu a stavu. 

Dle dokumentu MŠMT Ochrana zdraví a provoz základních škol v období do konce 
školního roku 2019/2020 a jeho aktualizaci k 27. 5. 2020: 

Přítomnost žáků 1. stupně ve škole od 25. 5. 2020 

Stav: 
číslo počet žáků počet žáků 
skupiny přihlášených 26.6.2020 

1 14 15 
2 15 14 
3 14 10 
4 14 15 
5 14 15 
6 13 13 
7 13 14 
8 15 14 
9 11 11 

Celkem: 123 121 

 

 

 

 

 

 



 5

2 Přehled učebních plánů 

Škola poskytuje úplné základní vzdělání v rozsahu platných učebních dokumentů. 
V roce 1999 byla zařazena do projektu MŠMT ČR „Intenzifikace sportovních tříd“ se 
zaměřením na kopanou (chlapci) a volejbal (dívky). 

 Výuka probíhala podle učebních plánů: 

1. – 9. ročník Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 

Nepovinný předmět: 

 Sportovní výchova 7. – 9. ročník 

 

Zájmové kroužky a kurzy: 

Jazykové chvilky 1. stupeň (8 žáků)   Mgr. B. Kotesová 
Kickbox  4. A, B, 5. A, B, C (23 žáků)  D. Skořepová, L. Špirková 
Angličtina  2. B (19 žáků)    Mgr. Š. Plavcová 
Vaření   3. A(9 žáků)    Mgr. L. Rindzáková 
Kung-fu draci 1. A, B, 2. A, 3. A (14 žáků)  J. Veřtatová 
Čtenářský kroužek  6. C, 7. B, C, 8. C (6 žáků)  Bc. K. Zinnerová 
Stolní tenis  6. C, 7. C (8 žáků)   Ing. H. Klůcová 
Florbal I.  6. A, B, 7. A, B, C (21 žáků)  Mgr. Karel Rambousek 
Florbal II.  8. A, B, 9. A, B, C (24 žáků)  Mgr. Ondřej Štych 
Gymnastika  2. B, 3. B, 4. A, B, 5. A, B, C, D, 6. A, B, 7. A, B (19 žáků)  

Mgr. Lenka Javorčíková 
 
Čtenářský klub  1. ročník (13 žáků)   Mgr. Dagmar Vodárková 
Čtenářský klub  1. stupeň (10 žáků)   Mgr. B. Kotesová 
Klub zábavné logiky a deskových her 2. stupeň (10 žáků) Mgr. K. Rambousek 
Klub komunikace v anglickém jazyce 7. ročník (8 žáků) Mgr. H. Klůcová 
Klub komunikace v anglickém jazyce 6. ročník (8 žáků) Mgr. I. Williamsová 
Klub komunikace v německém jazyce 2. stupeň (9 žáků) I. Koňariková 
9 kroužků doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem (55 žáků) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

3 Údaje o zaměstnancích školy 

Pedagogičtí pracovníci na konci školního roku   

Stupeň Kvalifik. Nekvalifik.do 1 roku do 5 let do 10 let do 20 let Do 30 let více 

1. st. 13 2 2 0 0 0 8 3 

2. st. 25 5 1 3 3 5 6 7 

ŠD 3 0 0 1 0 0 2 0 

Celkem 41 7 3 4 3 5 16 10 

 

 

 

Přehled o aprobovanosti na konci školního roku 

Předmět 
1. 

stupeň 
Čj Nj Aj Ma Fy Ch Př Ze 

Učitelů celkem 13 4 4 5 5 3 2 3 3 

Aprobovaných 11 3 1 4 0 1 1 3 2 

 

Předmět Dě VkO Info Hv Vv Pč Tv 

Učitelů celkem 2 6 2 1 4 7 5 

 Aprobovaných 1 3 1 0 1 3 4 

 

 

 

 

Správní zaměstnanci  Školní jídelna 

  
 
   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní 
zařazení 

Počet 

Rozpočtář 1 

THP 1 

Školník 1 

Uklízečka 5 

Pracovní zařazení Počet 

Vedoucí ŠJ 1 

Vedoucí kuchařka 1 

Kuchařka 2 

Prac. v obchod. provozu 2 

Uklízečka 1 



 7

4 Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Tabulka prospěchu a chování na konci školního roku:  528 žáků celkem 

Prospěch Počet v % 
 Prospělo 217 41 

 Prospělo s vyznamenáním 289 55 

 Neprospělo 22 4 

 Nehodnoceno 0 0 

 Konalo opravné zkoušky 2 0,4 

 

 

Chování (šk. rok) Počet 

Pochvaly 144 

Snížené známky z chování 4 

z toho:  2. stupeň 4 

              3. stupeň 0 

 

 

Zameškané hodiny (šk. rok) Celkem na žáka 

Omluvené 14668 27,78 

Neomluvené 68 0,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

Údaje o přijímacím a rozmisťovacím řízení  

Počet zařazených žáků 

do 1. třídy 
48 

 

Z toho 
dívek 

24 

Počet realizovaných odkladů 

povinné školní docházky 
5 2 

Počet přeřazených žáků 

do spec. vzdělávání  
0 0 

Osmileté gymnázium 3 3 

Šestileté gymnázium 1 1 

 

Ve školním roce ukončilo povinnou školní docházku na základní škole celkem 65 
žáků. Z toho v devátém ročníku 54 žáků, 11 žáků v nižším ročníku. 
 

 

 

Ukončení školní docházky (v závorce počet dívek): 

 Ročník 5. 6. 7 8. 9. 

 Počet 
žáků 

0 0 3 (1) 8 (5) 54 (22) 

 

Přehled umístěných žáků (v závorce počet dívek): 

  
Ročník 

SŠ + 
SOU 

OU  Neumístěni 

6. 0 0 0 

7. 0 3(1) 2 

8. 0 8 (5)  3 

9. 54 (22)  0 0 
 



 9

5 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Zaměstnanci školy si aktivně vyhledávají příležitosti k dalšímu vzdělávání, ať jsou to 
různé konference a pedagogické dny nebo úzce předmětově zaměřená školení. 

 

Oblast náplně kurzu       Počet učitelů 
 

Český jazyk 
Činnostní učení pro rozvoj čtenářství v naukových předmětech 2 
Nápady pro čtenářskou dílnu – webinář    1 
Hrajeme si v českém jazyce – webinář     1 
Dyslalie I a II – webinář       1 
Recept na radost a lásku k Čj – webinář    1 
Hlasová jóga – webinář       1 
Záchyt dětí s narušenou komunikační schopností – webinář 1 
Digitální technologie v Čj – webinář     1 
Činnostní rozvoj pro čtenářství v naukových předmětech  2 

 

Cizí jazyk 
Jazykový kurz pro středně pokročilé      1 
Sdílení učiva Aj- webinář      1 
Aktivity v hodinách Aj – webinář     1 
Rozvoj jazykových dovedností pomocí digitál. technologií  5 

 

Matematika 
Rozvoj geometrické představivosti a mentální manipulace s objekty (J. Perný) 3 
Tipy a triky nejen na začátek hodiny matematiky I a II – webinář  1 
Matematika nás baví – webinář      1 
Přechod od aritmetiky k algebře      1 
Matematická gramotnost – inspirace pro učitele 2x    1 
Nápady do hodin finanční matematiky na ZŠ – webinář   1 
Význam komplexních úloh ve vzdělávání – webinář   1 
Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení úprav algebr. výrazů – webinář 1 
Specifické poruchy učení a výuka matematiky na ZŠ – webinář  1 

 

Vlastivěda, přírodověda 

Jak učit vlastivědu, přírodovědu tak, aby děti bavila – webinář  1 

 

Přírodní vědy, informatika 
Přírodovědný inspiromat      2 
Workshop ICT ve výuce         2 
EKOKOM – odpady, obaly        1 
Dialogy – posturální funkce        1 



 10 

Praktické zavádění digitál. technologií vzhledem k modelu SAMR – webinář 1 
Mobilní aplikace pro výuku různých vyučovacích předmětů - webinář  1 
Co se chystá v revizích informatiky a ICT v RVP – webinář   1 

 

Hudební výchova 

I hudební nauka může děti bavit – webinář   1 

 

Výchovné poradenství, kariérové poradenství, primární prevence 
Kreativní techniky v kariérovém poradenství  1 
Kariérové poradenství – diagnostika a legislativa  1 
Kariérové poradenství – kompetence    1 
Metodika vedení třídnických hodin 6x   2 
Festival bezpečného internetu     1 
Setkání metodiků prevence     1 
Setkání výchovných poradců     1 
Šikana/kyberšikana s PhDr. Andrejem Drbohlavem  1 
Seminář k platformě kariérového poradenství  1 

 
Speciální pedagogika, logopedie 

Ukončeno studium Speciální pedagogiky na UJEP  1 
IVP pro nadané žáky      2 
Dyslálie – jak správně cvičit hlásky L, R, Ř   1 
Dyslálie – jak správně cvičit TDN, ŤĎŇ, K, G, GCh, VF 1 
Včasný záchyt dětí s narušenou komunikační schopností 1 
Hlasová jóga       1 

 
   

Management, rozvoj odborných kompetencí 
Management školy - marketingové řízení   1 
Nadaní žáci – seminář      1 
Jak pracovat ve třídě s talentovanými dětmi – webinář 1 
Zdravotník zotavovacích akcí 3x    1 
Jóga pro děti školního věku     1 
Hodnocení ve výuce – cesta k efektivnímu učení žáků 1 
Doškolovací kurz ski      1 
Školení trenérů       1 
Malé venkovské sporty      1 
Celodenní seminář „Ozbrojený útočník ve škole“,    

 včetně základů první pomoci   všichni zaměstnanci 
Učím se rád v 1. třídě      3 
Metody a formy výuky v pedagogické praxi    všichni pedagogové 
Právní vědomí – firma DAS       všichni zaměstnanci 
Relaxační livestream pro učitele (mindfulness cvičení  
+ Jacobsonova progresivní svalová relaxace)   zájemci z řad zaměstnanců 



 11 

Výuka přes internet      1 
Pomoc učitelům – webinář M. Veselé    1 
Studium ped. věd UJEP – vychovatel    1 
Studium pro asistenty pedagoga    1 
Práce s chybou v procesu učení    1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

6 Údaje o výsledcích kontrolní a inspekční činnosti  
 

Ve školním roce 2019/2020 proběhly následující kontroly: 
 

 Dne 12. 12. 2019 Krajská hygienická stanice provedla kontrolu školní jídelny.  
 
Závěr: nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 Dne 11. 3. 2020 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR provedla kontrolu plateb 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce. 
 
Závěr:  nebyly zjištěny nedostatky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

7 Základní údaje o hospodaření školy 

Základní škola Sokolov, Pionýrů 1614 je příspěvkovou organizací na základě 
zřizovací listiny Města Sokolov od 1. 1. 2000.  
Hlavní činností příspěvkové organizace je činnost vymezená školským zákonem 
č. 561/2004 Sb.  
 
Zřizovací listinou jsou vymezeny okruhy doplňkové činnosti: 

 hostinská činnost 
 specializovaný maloobchod 

 
1. Příjmy 

 

Celkové příjmy 
        z toho:   
         dotace MěÚ 
         KÚ 
         Podpora vzdělávání VVV 
         Úřad práce 
         Poplatky od rodičů 
         Příjmy z hospodářské činnosti 
         Ostatní příjmy 

38 856 tis. Kč 
 

                 5 141 tis. Kč 
               29 698 tis. Kč 

809 tis. Kč 
0 tis. Kč 

                   107 tis. Kč 
893 tis. Kč 

2 308 tis. Kč 

 
 

 

2. Výdaje 
 

Investiční výdaje celkem 0 tis. Kč 
 

Neinvestiční výdaje celkem 
          z toho:  náklady na platy zaměstnanců 
                       ostatní osobní náklady 
                       zákonné odvody 
                       ONIV 
                       podpora vzdělávání (projekt) 
                       ostatní provozní náklady 

38 748 tis. Kč. 
 21 072 tis. Kč 

772 tis. Kč 
7 336 tis. Kč 

625 tis. Kč 
809 tis. Kč 

8 134 tis. Kč 
 

 
 
 
 
 



 14 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 

Žáci školy se zúčastňují většiny vypsaných soutěží. Jejich umístění odpovídá 
charakteru školy – přítomnost sportovních tříd se zaměřením na kopanou a volejbal.  

Škola zapojena do projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Karlovarském kraji – název projektu je Inženýr junior. 

Od dubna 2016 je škola zapojena do Projektu Zdravá školní jídelna. 

Škola je zapojena do projektu Člověka v tísni - Příběhy bezpráví. 

Škola je zapojena do projektu Katedry technické a informační výchovy Univerzity 
Palackého v Olomouci s názvem Pilotní ověřování v rámci pokusného ověřování 
Rozvoje technického myšlení, technické tvořivosti a praktických činností. 

Škola již 6. rokem udržuje mezinárodní partnerství s německou školou Gymnasium 
Neustadt. 

V letošním roce jsme pokračovali v přeshraničním projektu Euroregia „Překračovat 
hranice - bádat – nadchnout“, na kterém spolupracujeme se školou v německém 
Wiesau.  

Škola je zapojena do projektu Mléko do škol. 

Škola je zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol. 

Škola je zapojena do projektu Hrdá škola. 

Spolupracujeme zejména s: 

o Městskou policií v Sokolově, jsme zapojeni do projektu Notes strážníka Pavla, 
o DDM v Sokolově, 4. a 5. třídy se účastní dopravní výchovy, do DDM 

v Sokolově žáci 1. stupně dochází do keramické dílny, 
o knihovnou, kam žáci 1. stupně chodí na připravované besedy a akce, 
o MŠ Sokolov, Pionýrů 1344, 
o MAP SOKRA – dopravní výchova s žáky 5. třídy, MŠ Pionýrů a MŠ Citice, 

jsme zapojeni do platformy Nadané děti a Vedení třídnických hodin, 
s rodiči žáků 2. tříd – projekt Povolání, KARIPO (kariérové poradenství) 

o s PPP, SVP a dalšími. 
 
 

Spolupráce s žáky středních škol a se studenty vysokých škol 

• proběhly dvě odborné praxe žáka ISŠ Cheb. 
• Plánovaná souvislá pedagogická praxe studenta Střední ped. školy, gymnázia 

a vyšší odborné školy Karlovy Vary na 1. stupni ZŠ se vzhledem k opatřením 
proti šíření koronaviru neuskutečnila. 

 



 15 

 

 

 

Předmětové soutěže 

1. místo  okresní kolo - matematická olympiáda – 5. ročník 
1. místo  oblastní kolo – Hádej s námi – družstvo žáků 5. ročníku 
 

Sportovní soutěže 

1. stupeň 
10. místo v okresním kole v přespolním běhu 
3. místo v okresním kole v plavání 
6. místo v okresním kole v basketbale – chlapci 
7. místo v okresním kole v basketbale – dívky 
2. místo v okrskovém kole přehazované 
1. místo v okresním kole v minivolejbale 
1. místo OVOV – Františkovy Lázně 
 

 

Umístění v soutěžích 2019/20  - 2. stupeň 
 
ZÁŘÍ 
17. 9. Krušnohorská hlídka     4. místo ze 30 škol 
17. 9. Atletický čtyřboj  mladší žáci – okres    1. místo 
    mladší žákyně - okres   2. místo 
19. 9. Atletický čtyřboj  starší žáci – okres    5. místo 
    starší žákyně – okres   4. místo 
 
ŘÍJEN 
1. 10. Přespolní běh – okres      1. místo 
9. 10. Přespolní běh – kraj       1. místo 
17. 10. Přespolní běh – republika      12. místo 
14. 10. Již po deváté za sebou se ZŠ Pionýrů stala vítězkou v celoroční 
sportovní soutěži AŠSK žáků 2. stupně ZŠ a nižšího stupně osmiletých 
gymnázií Karlovarského kraje. 
Škola hrou – výtvarná soutěž MŠMT věcný dárek pro M. 

Valentovou 
 
LISTOPAD 
11. 11. Turnaj v piškvorkách –     2. místo 
12. 11. Školní kolo – Hledáme talentované chemiky 
19. 11. Školní kolo dějepisné olympiády 
27. 11. Futsal – krajské kolo      1. místo 
ODM 2020 zimní sporty – výtvarná soutěž KV kraj umístění – E. Sedláková 
 
 



 16 

PROSINEC 
3. 12. Florbal 6. + 7. roč. dívky – okrsek   bez postupu 
3. 12. Florbal 6. + 7. roč. chlapci – okrsek   bez postupu 
11. 12. Hledáme talentovaného chemika – kraj  (Kýn – 51. místo, Zahrádka – 

92. místo) 
12. 12. Florbal 8. + 9. roč. dívky – okrsek   1. místo 
12. 12. Florbal 8. + 9. roč. chlapci – okrsek  1. místo 
16. 12. Florbal 8. + 9. roč. dívky – okresní kolo    2. místo 
17. 12. Florbal 8. + 9. roč. chlapci – okresní kolo  4. místo 
 
LEDEN 
8. 1.  Stolní tenis – chlapci – okres   1. místo 
9. 1.  Stolní tenis – dívky – okres    1. místo 
15. 1. Stolní tenis – chlapci – kraj    3. místo 
15. 1.  Stolní tenis - dívky – kraj    2. místo 
15. 1.  Dějepisná olympiáda – okres  8. + 22. + 24. místo (Švec, Kasl, Zahrádka) 
22.1.  Olympiáda ČJ – okres   5. + 10. místo (Makovická, Reichmannová) 
24. 1.  Plavání, dívky – okres    3. místo 
 Plavání, chlapci – okres    4. místo 
29. 1.  Silový víceboj – chlapci - okres   2. místo 
Příroda kolem nás – výtvarná soutěž NP Podyjí bez umístění 
 
ÚNOR 
6. 2.  Florbal – dívky – kraj    4. místo 
13. 2.  Odznak všestrannosti – pětiboj o pohár starosty města Fr. Lázně – 1. místo 

soutěž družstev 
14. 2.  Olympiáda Aj – okres   1. + 3. místo (Filandrová, Dušková) 
19. 2.  Šplh, dívky – okres     3. místo 
 Šplh, chlapci – okres    7. místo 
 
BŘEZEN 
3. 3.  Basketbal okrsek, chlapci    1. místo  

Basketbal okrsek, dívky, kat. 4   3. místo 
4. 3.  Šplh dívky  - 2. místo  - kraj   2. místo 
9. 3.  Sportovní gymnastika, chlapci – okres   3. místo 
 Sportovní gymnastika, dívky – okres  4. místo 
10. 3.  Basketbal – okres     3. místo 
Válka skončila, můžeme zapomenout? Výtvarná soutěž Terezín  bez umístění 
Východní putování - kultura Japonska a Číny – výtvarná soutěž DDM  zatím 
nejsou výsledky 
 
KVĚTEN 
Mladý grafik – výtvarná soutěž MDK Sokolov  zatím nejsou výsledky 
 

 

 



 17 

9 Přehled dalších akcí pořádaných školou 

Září 

• Dopravní výchova v DDM –žáci 5. A 
• Dopravní výchova v DDM –žáci 5. C 
• Dopravní výchova v DDM –žáci 5. D 
• Fotografování žáků 1. tříd 
• Workshop pro ŠD – žáci 3. oddělení ŠD 
• Projektový den zaměřený na prevenci – všichni žáci školy 
• Beseda s veteránem z Afgánistánu– 9. A, B 
• Výstava středních škol – 8. B, 9. A, B, C 
• Den s Tyflocentrem – 7. B, 8. B 

 
 

Říjen  
• Workshop pro ŠD – žáci 2. oddělení ŠD 
• Dopravní výchova – DDM – žáci 5.B 
• Akce sokolovské knihovny – Dobrodružství detektivky – žáci 3. A, 3. B tříd 
• Akce sokolovské knihovny – Dobrodružství detektivky – žáci 4.A, 4. B tříd 
• Putování za zdravým jídlem – akce hygieny – žáci 4. B 
• Centrum prevence – Zápisník strážníka Pavla – žáci 3.A 
• Centrum prevence – Zápisník strážníka Pavla – žáci 3.B 
• Práce v keramické dílně v DDM – žáci 5. C, 5. B (vždy 2x) 
• Přespolní běh – žáci 1. stupně 
• Muzikálová a filmové melodie – MDK – žáci 5. – 9. tříd 
• Projekt Inženýr junior – 10 žáků 
• Jazykový animační program Wiesau – 8. B 
• Projekt Překračovat hranice – bádat – nadchnout - Techmánie Plzeň – 7. B, 8. 

B, C 
• Medový den – 6. A, 7. B, 8. B 
• Exkurze Mořský svět – Praha – 6. C, 7. C 
• Kybershow  - digitální stopa, kyberbezpečí – 8. A, B, C 
• Okresní, krajské a republikové kolo přespolního běhu – 20 + 6 + 6 žáků 
• Atletický čtyřboj – 10 žáků 
• Krušnohorská hlídka – 4 žáci 

 

Listopad 

• Dopravní výchova v DDM –žáci 4. B 
• Dopravní výchova v DDM –žáci 4. A 
• Interaktivní dopravní výchova – ve spolupráci s MAP SOKRA – žáci 5. D, 

1. A, 1. B, MŠ Pionýrů, MŠ Citice 
• Plnění sportovních disciplín OVOV ve spolupráci s vyuč. 2. st. – žáci 1. stupně 
• Okresní kolo v plavání – výběr žáků 1. stupně 
• Centrum prevence – Zápisník strážníka Pavla – žáci 3.B 
• Centrum prevence – Zápisník strážníka Pavla – žáci 3.A 



 18 

• Práce v keramické dílně v DDM – žáci 4. A, 5. D (vždy 2x) 
• Práce v keramické dílně v DDM – žáci 3. A 
• Akce sokolovské knihovny – „Handicap v knihách“ – žáci 5. A, 5. C, 5. D 
• Projekt „Povolání“ – beseda pro žáky 2. A, 2. B 
• Exkurze – Krsy (u Plzně) – enviromentální výchova – žáci 5. tříd 
• Workshop – akce knihovny pro žáky ŠD – 1. oddělení 
• Zdobení vánočního stromku – akce Mě Sokolov – žáci ŠD 
• Divadlo „Řimbaba“ – žáci ŠD 
• Kybershow – digitální stopa, kyberbezpečí – 9. A, B, C 
• Focení „véčka“ k výročí 17. listopadu – rekord Nejvíc véček pro Agenturu 

Dobrý den, Pelhřimov – všichni žáci školy, škola získala certifikát 
• Beseda Čas proměn – dívky 7. tříd 
• Exkurze – Úřad práce Sokolov – 9. A, B, C 
• Beseda Závislosti, moderní je nekouřit – 8. A, B, C 
• Beseda Šikana – 7. A, B, C 
• Beseda Sex, láska a vztahy – 9. A, B, C 
• Beseda Reprodukční zdraví, pohlavní choroby – 8. A, B, C 
• Chytrá sobota s Mensou – zájemci z řad žáků, učitelů, rodičů 
• Turnaj v piškvorkách – 7 žáků 
• Projekt Inženýr junior – 10 žáků 
• Projekt Nástrojář – 10 žáků 
• Divadlo Cheb – 8. A 
• Projekt Sešit plný průšvihů – 7. A, B, C 
• Beseda se sportovci TJ Baník – žáci 6. + 7. tříd 
• Okresní a krajské kolo futsal – 11 žáků 
• Školní kolo dějepisné olympiády 
• Hledáme nadějné chemiky – 7 žáků 

 
 

Prosinec 

• Mikulášská nadílka – představení žáků 2. stupně pro žáky 1. stupně 
• Akce sokolovské knihovny – „Handicap v knihách“ – žáci 5. B 

• Ježíškova cesta, Boží Dar – žáci 2. A, 2. B 

• Centrum prevence – Zápisník strážníka Pavla – žáci 3.B 
• Akce sokolovské knihovny – Vánoce – zvyky a obyčeje – žáci 1. a 2. tříd 
• Zdobení vánočního stromku – akce MÚ Sokolov – žáci ŠD 
• Návštěva výstavy vánočních stromků – žáci 1. stupně a  ŠD 
• Vánoční vystoupení a besídky 

• Beseda s dentální hygienistkou – 6. C 
• Beseda se sportovci TJ Baník – žáci 8. + 9. tříd 
• Výstava betlémů – 7. B 
• Beseda s řemeslníkem – 9. B, C 
• Den otevřených dveří ISŠTE – 9. A 
• Vánoční trhy Bayreuth – 6. B 
• Partnerské setkání Neustadt – 8. A 
• Školní kolo ve stolním tenisu – 30 žáků 



 19 

• Hledáme talentovaného chemika – 2 žáci 
• Sportovní beseda – žáci 6. + 7. tříd 
• Okrskové kolo ve florbalu – 20 žáků 
• Okresní kolo ve florbalu – 9 žáků 
• Školní kolo olympiády Čj – 15 žáků 
• Vánoční trhy Drážďany – 7. C, 9. A 
• Vánoční trhy Cheb – 7. A, B, 8. B 
• Vánoční bruslení – 6. A, 7. A, 8. A, 9. A 
• Vánoční laťka – 40 žáků 
• Vánoční Františkovy Lázně – 9. A 
• Vánoční besídky 

 
 

Leden 

• Školní kolo ve vybíjené – žáci 4. a 5. tříd 
• Basketbal okresní kolo – žáci 4. a 5. tříd 
• Minivolejbal – žáci 2. tříd 
• Workshop v Mě knihovně – žáci ŠD 
• Centrum prevence – Zápisník strážníka Pavla – 2. A, 2. B 

• Návštěva Olympiády dětí a mládeže – žáci ŠD 

• Putování za zdravým jídlem – akce hygieny – žáci 4. A 

• Příroda kolem nás – výtvarná soutěž KK – 5 prací žáků 2. B 

• Beseda s veteránem – žáci 8. Tříd 
• Okresní a krajské kolo ve stolním tenisu – 5 + 5 žáků 
• Projekt Hrdá škola - Barevný týden – všichni žáci školy 
• Beseda s absoloventy – žáci 9. tříd 
• Lyžařský výcvik  - 8. ročník – 42 žáků 
• Návštěva olympijského domu – 6. B 
• Okresní kolo olympiády Čj  
• Návazný program – Protidrogový vlak – 9. A, B, C 
• Okresní kolo plavání 
• Okresní kolo silového víceboje – 10 žáků 
• Projekt Inženýr junior – 10 žáků 
• Školní soutěž v anglické konverzaci 

 
 

Únor 

• Akce knihovny Sokolov –O šikaně s knihou– žáci 4. a 5. tříd 
• Přehazovaná – okrskové a okresní kolo – výběr žáků 4. a 5. tříd 
• Projekt Povolání – žáci 2. tříd 
• Školní kolo recitace – žáci 2. – 3. tříd a 4. – 5. tříd 
• Maškarní karneval – žáci ŠD 
• Centrum prevence – Zápisník strážníka Pavla – 2. A, 2. B 
• Hádej s námi – akce ZŠ Švabinského – výběr žáků 5. tříd 
• Dopravní výchova v DDM – žáci 4. A 



 20 

• Krajské kolo – florbal – 10 žáků 
• Olympijský víceboj – 18 žáků 
• Gymnastická soutěž v rámci kroužku gymnastiky 
• Okresní kolo ve šplhu 
• Projekt Válka skončila, můžeme zapomenout – zájemci 6. až 9. tříd 
• Okresní kolo olympiády Aj – 2 žákyně 
• Anglické divadlo – 7. B, 8. A, B, C, 9. B, C 
• Projekt Hrdá škola – mezinárodní týden ve škole i školní jídelně 
• Projekt Inženýr junior – 10 žáků 
• Disgolf, lezení – 6. B 

Březen 

• Akce knihovny – Pejsek a kočička se vrací – žáci 1. A 
• Keramika v DDM – žáci 5. A, 4. B 
• Centrum prevence – Zápisník strážníka Pavla – 2. A, 2. B 
• Pythagoriáda – vybraní žáci 5. tříd 
• Gymnastika – okresní kolo – vybrané žákyně 4. a 5. tříd 
• Okrskové kolo basketbalu – 20 žáků 
• Krajské kolo ve šplhu – 4 žáci 
• Gymnastický trojboj – 20 žáků  
• Školní kolo - Pythagoriáda 6. až 8. ročníky 
• Beseda Řekni drogám ne – 8. A 
• Od 11. 3. distanční vzdělávání 

 

Duben  

• Zápis dětí do 1. tříd 
 

Květen 

• Od 25. 5. přítomnost žáků 1. stupně – práce skupin 
• Příprava na přijímací pohovory – zájemci z 9. tříd 
• Květen – měsíc v pohybu – výzva pro žáky 2. stupně 
• Mezipředmětové vztahy v praxi – vycházka kolem Medardu – 8. B 
• Výstava učebnic Taktik 
• Malování tříd, pokládka lina – 9. B, C, 8. C 

 

 Červen 

• Příprava na přijímací pohovory – zájemci z 9. tříd 
• Procházka kolem Medardu – 8. A 
• Jump aréna – 6. B 
• Rafty – 8. A, 9. A 
• Laser game – 8. A 
• Pěší výlet Loket – farma Hory – Svatošské skály – Loket – 6. B 
• TH – úklid tříd, zpětná vazba z distanční výuky – žáci 2. stupně 
• Úklid školní zahrady kolem skleníku – dobrovolníci z řad vyučujících 



 21 

• Oceňování deváťáků městem Sokolov 
• Focení žáků 9. a 5. tříd 
• Projekt Inženýr junior 

 
 

Celoročně 

• Konzultační hodiny pro rodiče (1x měsíčně) 
• Konzultační hodiny pro žáky 
• Besedy a soutěže v MK  
• Školní kola sportovních soutěží, v nichž žáci dosáhli úspěchů (viz 

nejvýznamnější úspěchy v soutěžích) 
• Školní kola předmětových soutěží, v nichž žáci dosáhli úspěchů (viz 

nejvýznamnější úspěchy v soutěžích) 
• Návštěvy výstav 
• Návštěvy muzea 
• Průběžné zapojení do akcí vyhlášených městem Sokolov a Krajským 

úřadem Karlovy Vary, Krajskou knihovnou Karlovy Vary a jinými 
institucemi 

• 2., 3. třídy zapojeny do projektu „Zápisník strážníka Pavla“ ve 
spolupráci s Mě policií v Sokolově 

• 7. ročníky zapojeny do projektu PČR Sešit plný průšvihů 
• Zapojení do projektu Hrdá škola – všichni žáci školy 
• Návštěvy akcí DDM v Sokolově - každá tř. 1. stupně se 2 krát ročně 

účastní prací v keramické dílně, žáci 4. a 5. tříd dochází na dopravní 
výchovu 

• Spolupráce s MŠ Sokolov, Pionýrů 1344 
• Škola spolupracuje s organizací Člověk v tísni – projekt doučování žáků. 
• Projekt Ovoce a zelenina do škol 
• Projekt Mléko do škol  
• Pedagogická praxe studentů SPŠ,gymnázium a vyšší odborná škola 

Karlovy Vary –plánovaná praxe studenta se vzhledem k okolnostem 
neuskutečnila 

• Exkurze a výlety - letos omezeně, školy v přírodě letos díky 
mimořádnému opatření neproběhly 

 

V Sokolově 31. 8. 2020 
        Mgr. et Mgr. Iveta Kořínková 
            ředitelka školy 
 
 
 
 
 
Projednáno na pedagogické radě dne:  1. 9. 2020 
 

Schváleno Školskou radou dne:   1. 10. 2020 



 22 

10 Zhodnocení realizace preventivního programu 2019/2020 
 
Preventivní program vycházel jako každý rok z aktuálních potřeb školy, z poptávky 
rodičů, žáků i učitelů, z ověřených besed a akcí, ŠVP apod. 
 
Preventivní program vycházel a vychází z těchto požadavků: 

- zvyšování sociálních kompetencí žáků: rozvíjení sociálních dovedností, 
odpovědnost za své chování a uvědomění si následků svého jednání 

- posilování komunikačních dovedností: schopnost žáků řešit problémy 
a konflikty, adekvátně reagovat na stres, neúspěch, kritiku… 

- vytváření pozitivního sociálního klimatu: skupinová práce, atmosféra pohody, 
klidu, bez strachu a nejistoty, pocit důvěry… 

- formování postojů ke společensky akceptovaným hodnotám: pěstovat právní 
a mravní vědomí 

- naučit se smysluplně využívat volný čas 
- pravidelné vzdělávání se 
- systematičnost ve výchově v oblasti zdravého životního stylu, právní a etické 

výchovy 
- uplatňování různých forem a metod působení na dítě a skupinu, 

diferencované působení na rizikové děti, zaměření se na podporu rozvoje 
osobnosti a sociálního chování 

- průběžné sledování konkrétních podmínek a situace ve škole z hlediska rizik 
výskytu sociálně nežádoucích jevů 

- vytváření podmínek pro smysluplné využívání volného času dětí, spolupráce 
s rodiči. 

Všechna výše uvedená témata (a i další) byla a jsou neoddělitelnou součástí života 
školy při výuce i mimo ni. 
 

1) OBLAST ŠKOLY 
S programem byli seznámeni všichni vyučující na úvodní pedagogické radě. Jako 
každý rok jsme vytvořili informace pro rodiče (Dopis rodičům, zajímavé a užitečné 
odkazy, články, …), se kterými byli rodiče seznámeni prostřednictvím třídních 
učitelů na třídních schůzkách.  

Školní metodička prevence vytvořila pro třídy náměty na pravidla chování pro žáky 
i pro rodiče, aby s nimi mohli žáci s třídními učiteli a rodiči dále pracovat. První 
týden v září proběhl ve všech třídách školy projektový den zaměřený na prevenci. 
Z této akce mimo jiné vznikla jedinečná pravidla v každé třídě, která byla ve třídách 
vyvěšena. 

Školní metodička prevence doplňuje adresář kontaktů a zajímavých webových 
odkazů týkajících se společensky nežádoucích jevů. Nástěnka Prevence je věnována 
probíhajícím akcím mimo školu, což také souvisí s využíváním volného času 
a sebevzděláváním. Lze zde najít kontakty, důležité webové odkazy, jak postupovat 
při řešení šikanování, nabídky spolupracujících organizací, krizové scénáře – co 
dělat, když…, apod. 



 23 

Stálá nástěnka v prvním patře druhého stupně je věnována tématům prevence 
a různým žákovským projektům. U nástěnky je polička a stůl, kde mají možnost žáci 
nebo jejich rodiče najít různé brožury s informacemi a s kontakty na organizace 
nabízejícími pomoc při výskytu nežádoucích jevů.  

Pedagogičtí pracovníci byli seznámeni se smyslem prevence. Každý učitel má 
přístup na Agendu učitele, kde ve složce Prevence najde všechny důležité 
dokumenty, s nimiž mají za povinnost se seznámit. Letos přibyla složka třídnické 
hodiny, kde učitelé najdou náměty, jak pracovat se třídou. Během školního roku jsou 
učitelé informováni o problematice sociálně patologických jevů a jsou jim průběžně 
předávány informační brožury a informační letáky týkající se např. prevence úrazů, 
nabídek různých institucí zabývajících se sociálně nežádoucími jevy apod.   

V letošním školním roce se řešily v prvním pololetí problémy s chováním, 
kyberšikana, záškoláctví, školní neúspěšnost.  Všechny případy byly řešeny okamžitě 
ve spolupráci preventistka – třídní učitel – třída – rodiče – ostatní pedagogové. 
Výchovná komise se scházela podle potřeby Ve druhém pololetí se řešily hlavně 
různé problémy s distančním vzděláváním, respektive nezapojováním se žáků do 
distančního vzdělávání, kdy se telefonicky komunikovalo hlavně s rodiči žáků, 
a hledaly se způsoby, jak distanční vzdělávání zajistit. Odebíráme časopis Prevence. 
Všichni pracovníci absolvovali seminář na téma Ozbrojený útočník ve škole a právní 
informace DAS. 

Schránka důvěry byla využívána jen minimálně. Ve spolupráci školní metodičky 
prevence a některých třídních učitelů byly průběžně řešeny některé problémy 
týkající se nevhodného chování žáků. Při řešení vycházíme zejména z platných 
metodických pokynů a zákonů týkajících se sociálně nežádoucích jevů. Pohovory 
o nevhodném chování proběhly také v několika třídách na 1. stupni jako reakce na 
informace od rodičů. Byly tam též zadávány dotazníky a řešeno klima školní třídy. 
Věnovali jsme se i situacím, o kterých jsme neměli ze školy informace, ale někde 
„jedna paní povídala“, protože nám záleží na kvalitních vztazích ve třídách 
a dobrém jménu školy. 

Na začátku školního roku byla zakomponována témata sociálně nežádoucích jevů 
do výuky. Dobře fungují mezipředmětové vztahy – VKO, VKZ, D, Z, Aj, Čj, PČ, CH, 
VV, HV, M, F… Probírání témat sociálně nežádoucích jevů (šikana, kyberšikana, 
vandalismus, poruchy příjmu potravy a další), chování v určitých situacích (osobní 
bezpečí, v divadle, ve škole, pravidla slušného chování, stolování…), ochrana 
člověka za mimořádných situací, volba povolání, Záchranný kruh, …, je 
samozřejmou součástí různých vyučovacích hodin. 

V rámci výuky učitelé používali různé formy práce – projektové vyučování, 
brainstorming, skupinové vyučování, dramatickou výchovu, jsou využívány 
interaktivní tabule, zejména k využívání spousty vytvořených DUMů. IT tabule 
máme k dispozici v každé třídě. Ve druhém pololetí během mimořádného stavu byla 
žákům zadávána domácí práce formou e-mailů, používal se software Classrom, 
MOODLE, SKYPE apod.   

Témata oblasti prevence se snažíme zakomponovat do všech předmětů a života na 
škole. Prevence je tak nedílnou součástí školy od první třídy až do deváté třídy. Celá 



 24 

škola je zapojena do projektu School United Hrdá škola a do jeho akcí. V prvním 
pololetí jsme např. uskutečnili ve spolupráci se školní jídelnou Mezinárodní týden, 
kdy každý tematický den doplnila jídelna národním pokrmem dané země. Všichni 
žáci se zapojili do výzvy Agentury Dobrý den „Nejvíc véček – rekord pro listopad 
89“. Celá škola se tehdy oblékla do modrých, bílých nebo červených triček, 
a vyfotografovali jsme se před školou ve formaci připomínající symbol Victory. 
Nabízíme tak žákům i jiný pohled na život ve škole – budování vztahů, vymýšlení 
společných akcí a jejich uskutečňování. 

I přesto, že v letošním roce nebyla docházka do školy celoroční, proběhla spousta 
soutěží, projektových dní či hodin, exkurzí, besed, výletů.  Žáci byli a jsou zapojeni 
do několika projektů, pravidelně se zúčastňovali akcí pořádaných knihovnou. Naši 
žáci dosáhli výborných výsledků v okresních i krajských naukových, výtvarných 
a sportovních soutěžích, Žáci mají možnost od čtvrté třídy chodit do sportovních tříd 
(volejbal, kopaná).  

Žáci i návštěvníci školy byli pomocí nástěnek a webových stránek školy průběžně 
informováni o akcích, které pořádala škola i jiné instituce (DDM, ZUŠ HDK, krajský 
úřad Karlovarského kraje), na nástěnkách byla zveřejněna centra pomoci, byla 
obměňována různá témata - např. co dělat, když …, první pomoc v různých 
situacích, … . 

Žáci měli možnost si vybrat z řady kroužků. Proběhly také tradiční akce (mikulášská 
nadílka s programem, naučné zeměpisné i literární pořady, pečení vánoček i on – 
line „koronaberánků“, ve školní družině maškarní karneval a spousta dalších akcí, 
školní výlety a exkurze).  

Letos proběhla jedna schůzka preventistů na popud PPP. Okresní metodička               
e-mailem přeposílá nabídky akcí, které rozesílá Ing. Cíchová z krajského úřadu. 
Každoročně probíhá krajská konference prevence kriminality a rizikového chování, 
letos desátá. Krajský úřad ve spolupráci s krajskou knihovnou pořádal také spoustu 
akcí zaměřených na prevenci. Preventistka se daných akcí zúčastňuje dle možností. 
V rámci DVPP si mnozí vyučující rozšiřují své vědomosti i dovednosti v dané 
problematice. 

 
2) OBLAST RODINY 

Rodičům byly na zahajující třídní schůzce prezentovány informace pro rodiče 
týkající se prevence. Součástí informací jsou každoročně přílohy: Možné příznaky 
šikanování, Deset aktivit, kterými můžu přispět ke snížení rizika, že mé dítě začne 
užívat drogy od PhDr. H. Vrbkové, rady psychologů - Zaostřeno na rodinu, Rady 
pro rodiče i děti k bezpečnému užívání internetu. Zároveň rodiče podepsali souhlas 
se zadáváním dotazníků a prezentací fotek a práce našich žáků na webových 
stránkách. Během roku jsme rodiče informovali prostřednictvím TS o rozmáhající se 
kyberšikaně s nabídkou pomoci a žádostí o informace, pokud takový případ u jejich 
dítěte nastane. Žádný rodič se s námi o zjištěné poznatky nepodělil. Učitelům bylo 
doporučeno, aby na třídních schůzkách pohovořili o kyberšikaně a nadužívání 
mobilních telefonů a aby event. rodičům doporučili filmy na toto téma a odkazy na 
stránky, které se věnují prevenci. 



 25 

Během konzultačních hodin pro rodiče a na dalších třídních schůzkách byli rodiče 
seznámeni s průběžnou prací v oblasti prevence sociálně negativních jevů. Rodiče 
problémových žáků byli průběžně zváni do školy, kde byli informováni o chování 
svých dětí a s následky v případě, že by se chování jejich dětí opakovalo. Proběhlo 
několik jednání Výchovné komise i za účasti OSPODu, Policie ČR, zástupci města 
i PPP. 

V letošním školním roce byli od 11. března, z důvodu mimořádného opatření Vlády 
a uzavření škol z důvodu pandemie, rodiče více vtaženi do života školy. Mnozí se 
své nové role zhostili na výbornou a stali se ještě více partnery našich vyučujících. 
Našla se ale i řada rodičů, kteří dali svým dětem plnou důvěru, a jejich děti 
nepracovaly, i když by mohly. Všem byla nabídnuta možnost si pro úkoly 
a zkontrolované práce chodit do školy, kde byly pro zájemce připravené vytištěné 
materiály. Ale i tak to mnozí žáci nevyužili a vůbec se školou nespolupracovali ani 
oni, ani jejich rodiče. 

 
3) OBLAST VEŘEJNOSTI 

Probíhá spolupráce s Pedagogicko psychologickou poradnou, Policií ČR 
a OSPODem. Zpětnou vazbu úzce uplatňujeme s metodičkou ZŠ Běžecká ul. + 
Boženy Němcové. 

Probíhala tradiční spolupráce s pracovníky Úřadu práce, s Mgr. P. Pospíšilem -
Teenchalenge (besedy), MAP SOKRA, pracovníky projektu Zápisník strážníka Pavla, 
s Policií ČR – Sešit plný průšvihů, okresní knihovnou - kulturní akce, soutěže, 
besedy, výstavy, Domem dětí a mládeže - dopravní hřiště, keramika, aj. Dále 
s městským domem kultury - kulturní akce, s Baníkem Sokolov - kopaná, volejbal.  

Městem Sokolov nám byl v závěru loňského školního roku odebrán z výpůjčky 
pavilon dílen. Škola tím přišla o učebnu dílen, kuchyňku, hudebnu, informatiku, 
školní poradenské pracoviště, kreativní místnost a klubovnu fotbalistů. Po celý 
letošní školní rok jsme pracovali na tom, jak tyto prostory nahradit. Byla to pro nás 
výzva a situaci jsme vyřešili, ale odebraný pavilon s mnoha odbornými učebnami 
a pracovišti se nikdy zcela nahradit nedá.  

O hlavních prázdninách byla vybudována vrátnice pro dohledovou službu. Velice se 
tím zvýšil bezpečnostní standard naší školy. Návštěvy školy se odbaví již na vstupu 
do školy a nemusí chodit až na sekretariát. 

Zmiňované akce, soutěže, vzdělávání a sebevzdělávání, práce jsou souhrnně sepsány 
ve Výroční zprávě školy. 
 
Komplexní preventivní program je uložen k nahlédnutí u školní metodičky prevence 
Mgr. Zorky Šimralové. 
 
Toto hodnocení preventivního programu je součástí výroční zprávy školy za rok 
2019/2020. 
 
V Sokolově 26. 6. 2020    zpracovala Mgr. Zorka Šimralová,  
        školní metodička prevence 


